

2020-2026年中国电力市场 分析与投资前景研究报告

报告目录及图表目录

博思数据研究中心编制

www.bosidata.com

报告报价

《2020-2026年中国电力市场分析与投资前景研究报告》信息及时，资料详实，指导性强，具有独家，独到，独特的优势。旨在帮助客户掌握区域经济趋势，获得优质客户信息，准确、全面、迅速了解目前行业发展动向，从而提升工作效率和效果，是把握企业战略发展定位不可或缺的重要决策依据。

官方网站浏览地址：<http://www.bosidata.com/report/E647757WJ4.html>

【报告价格】纸介版8000元 电子版8000元 纸介+电子8200元

【出版日期】2019-11-08

【交付方式】Email电子版/特快专递

【订购电话】全国统一客服热线：400-700-3630(免长话费) 010-57272732/57190630

博思数据研究中心

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

说明、目录、图表目录

报告说明:

博思数据发布的《2020-2026年中国电力市场分析与投资前景研究报告》介绍了电力行业相关概述、中国电力产业运行环境、分析了中国电力行业的现状、中国电力行业竞争格局、对中国电力行业做了重点企业经营状况分析及中国电力产业发展前景与投资预测。您若想对电力产业有个系统的了解或者想投资电力行业，本报告是您不可或缺的重要工具。

全国全口径发电量6.42万亿千瓦时、同比增长6.5%；其中，非化石能源发电量同比增长10.0%，占总发电量比重为30.4%，同比提高1.0个百分点。全口径并网太阳能发电、并网风电、核电发电量分别增长75.4%、26.3%和16.5%；全口径水电发电量增长1.7%，增速同比回落3.9个百分点。全口径火电发电量同比增长5.2%，增速同比提高2.9个百分点；其中，煤电发电量同比增长4.8%，增速同比提高3.6个百分点，煤电发电量占总发电量比重为64.5%，同比降低1.0个百分点。

据博思数据发布的《2020-2026年中国电力市场分析与投资前景研究报告》表明：2019年上半年我国发电量达33672.8亿千瓦时，累计增长3.3%。

指标	2019年6月	2019年5月	2019年4月	2019年3月	2019年2月
发电量当期值(亿千瓦时)	5833.9	5589	5440.2	5697.9	
发电量累计值(亿千瓦时)	33672.8	27809.2	22198	16747.4	10981.9
发电量同比增长(%)	2.8	0.2	3.8	5.4	
发电量累计增长(%)	3.3	3.3	4.1	4.2	2.9

报告目录：

第一部分 电力行业发展环境分析

第一章 电力行业相关概述

第一节 电力行业定义及分类

一、行业定义

二、行业分类

第二节 电力行业发展历程与特征

一、行业发展历程

二、行业发展特征

第二章 电力行业发展环境分析

第一节 国际宏观经济环境分析

一、国际宏观经济运行情况分析

二、国际经济形势面临的问题

三、国际宏观经济走势分析

第二节 中国宏观经济环境分析

一、我国宏观经济运行指标分析

二、中国经济形势及政策走势分析

第三节 政治环境分析

一、2019年电力行业政策综述

二、“十三五”我国电力政策变化

第三章 国外电力行业发展情况分析

第一节 国际电力行业发展情况分析

一、国际电力行业发展现状分析

二、国际经济和电力需求的复苏

三、国际电力行业发展趋势分析

第二节 主要国家和地区行业发展情况分析

一、欧洲

二、美国

三、日本

四、其他国家和地区

第二部分 电力行业运行情况分析

第四章 我国电力行业发展现状分析

第一节 电力行业发展基本情况

一、我国电力行业发展回顾

二、我国电力市场及其主体构成情况

三、我国电力工业发展成就概述

四、我国电力技术的发展分析

第二节 中国电力工业存在的问题及对策

一、我国电力工业发展面临的主要问题

二、中国电力行业的挑战与反思

三、我国电力工业可持续发展建议

四、中国电力工业发展的思路

五、电力行业积极应对增值税转型改革带来的冲击

第五章 2016-2019年电力行业总体经济运行状况分析

第一节 2019年中国电力工业经济运行回顾

- 一、2019年我国电力行业供需形势分析
- 二、2019年我国电力基本建设发展迅猛
- 三、2019年我国电力行业价格水平分析
- 四、2019年我国电力细分行业经营和利润情况

第二节 2019年中国电力工业经济运行概述

- 一、2019年我国电力行业生产消费情况分析
- 二、2019年我国电力建设与投资增长态势
- 三、2019年我国电力行业经营状况分析
- 四、2019年我国电力市场交易电量分析

第三节 2019年中国电力工业发展现状分析

- 一、2019年我国电力行业供需状况剖析
- 二、2019年我国电网输送情况分析
- 三、2019年我国电力工业运行简况
- 四、2019年我国发电设备利用情况
- 五、2019年我国电力投资大幅提速
- 六、2019年我国重点电力建设工程

第六章 中国电力行业生产和企业情况

第一节 2016-2019年中国发电量情况

2017-2019年我国发电装机容量统计（万千瓦）

- 一、2017年全国及各省市发电量统计数据
- 二、2019年全国及各省市发电量统计数据

第二节 2016-2019年中国火电产量情况

- 一、2017年全国及各省市火电产量统计数据
- 二、2019年全国及各省市火电产量统计数据

第三节 2016-2019年中国水电产量情况

- 一、2017年全国及各省市水电产量统计数据

二、2019年全国及各省市水电产量统计数据

第四节 2016-2019年中国核电产量情况

一、2017年全国及各省市核电产量统计数据

二、2019年全国及各省市核电产量统计数据

第七章 2016-2019年中国电力供应工业经济运行数据分析

第一节 2016-2019年全国电力供应工业主要经济指标

一、2017年全国电力供应工业主要经济指标

二、2019年全国电力供应工业主要经济指标

第二节 2016-2019年全国及各省市电力供应工业产销数据分析

一、2017年全国及各省市电力供应工业产销数据分析

二、2019年全国及各省市电力供应工业产销数据分析

第三节 2016-2019年全国及各省市电力供应工业资产负债分析

一、2017年全国及各省市电力供应工业资产负债分析

二、2019年全国及各省市电力供应工业资产负债分析

第四节 2016-2019年全国及中国各省市电力供应工业行业规模分析

一、2017年全国及各省市电力供应工业行业规模分析

二、2019年全国及各省市电力供应工业行业规模分析

第五节 2016-2019年全国及各省市电力供应工业盈利能力分析

一、2017年全国及各省市电力供应工业盈利能力分析

二、2019年全国及各省市电力供应工业盈利能力分析

第八章 2016-2019年中国电力生产制造业经济运行数据分析

第一节 2016-2019年全国电力生产制造业主要经济指标

一、2017年全国电力生产制造业主要经济指标

二、2019年全国电力生产制造业主要经济指标

第二节 2016-2019年全国及各省市电力生产制造业产销数据分析

一、2017年全国及各省市电力生产制造业产销数据分析

二、2019年全国及各省市电力生产制造业产销数据分析

第三节 2016-2019年全国及各省市电力生产制造业资产负债分析

一、2017年全国及各省市电力生产制造业资产负债分析

二、2019年全国及各省市电力生产制造业资产负债分析

第四节 2016-2019年全国及中国各省市电力生产制造业行业规模分析

一、2017年全国及各省市电力生产制造业行业规模分析

二、2019年全国及各省市电力生产制造业行业规模分析

第五节 2016-2019年全国及各省市电力生产制造业盈利能力分析

一、2017年全国及各省市电力生产制造业盈利能力分析

二、2019年全国及各省市电力生产制造业盈利能力分析

第九章 电力行业进出口数据分析

第一节 2019年电力行业进出口总数分析

第二节 2019年电力行业进口分析

一、分国别统计数据

二、分省市统计数据

第三节 2019年电力行业出口分析

一、分国别统计数据

二、分省市统计数据

第三部分 电力细分及关联产业分析

第十章 电力行业细分市场调研

第一节 火电行业发展分析

一、2019年火电行业发展现状分析

二、2019年火电行业运行分析

三、2019年火电行业运行分析

四、我国火电的未来之路展望

第二节 水电行业发展分析

一、中国水电行业发展历程概述

二、中国小水电产业发展现状分析

三、2019年火电行业发展情况分析

四、2019年水电行业运行分析

五、政策支持水电资源开发

六、未来中国水电发展的宏伟蓝图

第三节 核电行业发展分析

一、中国核电行业发展现状

- 二、中国核电产业持续快速发展
- 三、我国核电产业将迎来建设和投资高潮
- 四、2019年核电规划装机容量预测
- 五、2020年前核电装备市场或达4000亿元

第四节 风电行业发展分析

- 一、2017年全国风电装机总体情况
- 二、2019年全国风电装机总体情况
- 三、2019年我国风电产业发展分析
- 四、我国建10个上千万千瓦级的风电基地
- 五、国家首个千万千瓦风电基地正式开始并网发电
- 六、中国分省市风电累计装机容量统计
- 七、我国风电并网率情况分析
- 八、单机容量水平变化
- 九、我国风电技术现状
- 十、风电发展引发的思考

第五节 太阳能发电

- 一、我国光伏发电产业发展概况
- 二、中国光伏发电市场发展状况
- 三、太阳能热发电技术及系统示范进展情况
- 四、中国光伏发电规模化应用元年分析
- 五、中国太阳能热利用供暖技术试验成功
- 六、外资企业目光投向中国太阳能发电市场

第十一章 电力设备仪器市场调研

第一节 电力设备发展分析

- 一、我国电力设备行业发展概述
- 二、2019年电力设备业投资与需求分析
- 三、2019年电力设备行业三大热点
- 四、2019年电力设备业三大趋势分析

第二节 电力仪器仪表发展分析

- 一、电工仪器仪表的发展现状
- 二、未来几年电工仪器仪表需求量预测

三、我国电力仪器仪表的趋势预测

第三节 电线电缆行业发展分析

- 一、2019年电线电缆行业概况
- 二、中国电线电缆行业产品结构调整方向
- 三、2019年中国电线电缆市场预测
- 四、微利时代电线电缆企业投资策略
- 五、中国电线电缆未来市场预测

第四节 电力电容器

- 一、中国电力电容器市场发展现状
- 二、中国电力电容器需求分析及预测
- 三、电力电容器行业中存在的问题及其对策
- 四、电力电容器行业金融危机影响显现
- 五、我国电力电容器发展实现两大突破
- 六、2019年电力电容器产业机遇与挑战并存

第五节 电力设备仪器产量分析

- 一、2019年年我国发电设备产量分析
- 二、2019年我国电站锅炉产量分析
- 三、2019年我国电工仪器仪表产量
- 四、2019年我国电力电缆产量分析

第十二章 电力关联产业发展分析

第一节 煤炭行业发展分析

- 一、2019年煤炭行业运行情况
- 二、2019年我国煤炭行业发展情况分析
- 三、2019年煤炭经济运行分析
- 四、煤炭行业投资主体趋向多元化
- 五、煤炭行业三大发展趋势

第二节 油气行业发展分析

- 一、中国石油工业发展历程
- 二、2017年中国天然气行业发展分析
- 三、2019年我国石油市场发展回顾
- 四、2019年中国天然气行业发展分析

- 五、2019年中国天然气产量分析
- 六、2019年中国天然气供需预测分析
- 七、2019年中国石油供需预测分析
- 第三节 金属行业发展分析
 - 一、中国有色金属业发展历程
 - 二、2019年中国有色金属工业运行分析
 - 三、2019年我国钢铁行业运行情况
 - 四、2019年钢铁行业运行情况
 - 五、2019年有色金属工业运行分析
 - 六、中国有色金属行业进入加速整合阶段

第四部分 电力行业竞争格局分析

第十三章 行业竞争格局分析

第一节 电力行业竞争格局现状

- 一、寡头竞争的发电市场
- 二、完全垄断的输配电市场
- 三、垄断竞争的售电市场
- 四、发电侧全方位竞争格局

第二节 电力改革新方案后的竞争格局

- 一、大重组大整合不可避免
- 二、电源点争夺伴随发电资产重组
- 三、跨区域扩张不可避免
- 四、低成本公司优势大
- 五、中小企业面临抉择
- 六、外资并购节奏加快

第三节 我国电力企业竞争力分析

- 一、电力央企借力产交所重组整合
- 二、电力企业信息化竞争策略分析
- 三、人民币升值提高企业的竞争力
- 四、节能减排关乎电力企业竞争力

第四节 我国电力行业重组整合情况分析 & 预测

- 一、整合的动因

二、整合的趋势

三、整合中可能存在的问题

第十四章 主要企业竞争格局分析

第一节 国家电网公司

一、公司简介

二、公司经营情况

第二节 中国南方电网有限责任公司

一、公司简介

二、公司经营情况

第三节 中国华能集团公司

一、公司简介

二、公司经营情况

第四节 神华集团有限责任公司

一、公司简介

二、公司经营情况

第五节 中国大唐集团公司

一、公司简介

二、公司经营情况

第六节 中国国电集团公司

一、公司简介

二、公司经营情况

第五部分 电力行业发展趋势与战略探讨

第十五章 2020-2026年电力行业发展趋势预测

第一节 2020-2026年电力行业发展预测

一、2019年电力行业投资额预测

二、电力设备业三大趋势分析

三、2020-2026年我国电力工业发展规划及趋势分析分析

四、2020-2026年发电量及发电装机容量预测

五、至2030年发电量及发电装机容量预测

第二节 2020-2026年我国未来电力生产需求预测

一、对电力生产能力的预测

二、电力消费需求分析预测

第三节 2020-2026年电网行业趋势预测分析

一、未来电网行业的发展方向

二、智能电网未来的投资机会

三、构建华北——华中——华东同步电网的战略构想

四、我国电网技术的未来取向

第十六章 2016-2019年电力行业信息化现状及趋势

第一节 2016-2019年电力信息化发展回顾

一、2016年中国电力信息化发展回顾

二、2017年中国电力信息化发展回顾

三、2019年中国电力信息化发展回顾

四、中国电力信息化发展预测

第二节 电力信息化发展存在的问题及应对策略

一、电力企业信息化建设六大问题解析

二、电力企业信息化的需求与途径

三、电力行业信息化建设现状及应用对策

第三节 2019年电力信息化发展现状及趋势

一、2019年中国电力信息化发展分析

二、电力信息化步入深度整合时代

三、中国电力信息化发展趋势预测

四、集成是电力信息化未来重点

第四节 调度自动化市场调研及预测

第五节 配网自动化市场调研及预测

一、国内配网自动化综述

二、配网自动化的体系结构及其实现技术

第六节 变电站自动化市场调研及预测

第七节 电力自动化设备市场调研及预测

第八节 其他产品市场调研及预测

第十七章 2020-2026年电力行业投资前景探讨

第一节 电力行业投资前景

- 一、发电能源应多能并举
- 二、改善电源结构
- 三、节能减排、节约资源、保护环境
- 四、做好电力规划，加强电网建设
- 五、电力设备投资前景
- 六、加强领导，做好电力、能源、交通等综合发展规划
- 七、几点建议

第二节 电力产业的重组和竞争：国际经验与启示

- 一、电力重组和市场竞争的基本架构和关键环节
- 二、电力市场重组和竞争改革取得的成绩
- 三、电力市场改革深化仍需解决的问题

第三节 企业经营管理策略

- 一、电力企业绩效管理的发展
- 二、电力企业危机管理探析
- 三、浅析电力企业资金管理与控制
- 四、电力企业人力资源管理思考
- 五、浅谈提高电力企业经济效益的管理方法
- 六、电力企业信息资源集团化管理改进方向的研究

第十八章 电力行业投资趋势分析探讨

第一节 我国电力投资体制改革30年回顾

- 一、我国电力投资体制改革的光辉历程
- 二、我国电力投资体制改革取得的主要成就
- 三、电力投资体制改革的基本经验

第二节 我国电力投资的现状和存在的问题

- 一、从政府层面看，存在的主要问题
- 二、从企业层面看，存在的主要问题
- 三、电力投资体制的改革思路及建议
- 四、创新电力投资市场的体制和机制

第三节 电力基本建设项目设计阶段的投资管理

- 一、电力项目投资管理概述

二、项目决策阶段投资控制的重要性

三、项目决策阶段投资控制内容

图表目录：

图表 2016-2019年国内生产总值季度累计同比增长率（%）

图表 2016-2019年工业增加值月度同比增长率（%）

图表 2016-2019年社会消费品零售总额月度同比增长率（%）

图表 2016-2019年固定资产投资完成额月度累计同比增长率（%）

图表 2016-2019年出口总额月度同比增长率与进口总额月度同比增长率（%）

图表 2016-2019年居民消费价格指数（上年同月=100）

图表 2016-2019年工业品出厂价格指数（上年同月=100）

图表 2016-2019年货币供应量月度同比增长率（%）

图表 政府出台的一系列政策具有明显的正面效应

图表 逾八成城市居民对政府完善社会保障制度方面的措施效果表认可

图表 2016-2019年全国消协组织受理投诉情况变化统计

图表 2016-2019年不同性质消费投诉的变化比较

详细请访问：<http://www.bosidata.com/report/E647757WJ4.html>